INDICAÇÃO

Solicitamos  serviços  de  manutenção  e
restauração  como  tapa-buraco  nas  vias  do
bairro Jardim Itamaraty em Cuiabá/MT.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos serviços de manutenção e restauração como tapa-buraco nas vias do bairro Jardim
Itamaraty em Cuiabá/MT.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Indicação, sendo reivindicado pelos moradores do bairro, informo que a via do

bairro, é bastante movimentada e necessitam urgentemente de reparos a fim de melhorar a
trafegabilidade, uma vez que, existem enormes buracos nas ruas, o que vem danificando veículos e
dificultando o trânsito, levando até mesmo a ocorrências de acidentes. Segundo os moradores, essa

comunidade tem um alto fluxo de veículos e requer um cuidado especial por parte do poder público. Pelo
exposto solicito a MÁXIMA URGÊNCIA à realização deste serviço.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de outubro de 2024.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003500340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-29T12:09:44-0400